ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº _____ /2024.

Senhor Presidente;

Srs. Vereadores e Sra. Vereadora,

 A Vereadora subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem ouvido a plenário, requerer que seja encaminhada uma Moção

de Aplausos e Reconhecimento ao Senhor José Roberto Alves, nascido em

28 de março de 1956, (68 anos de idade), morador na cidade de Arapongas PR.

Casado, dois filhos e dois netos. Agricultor até dezoito anos. Depois, ingressou

na mecânica a onde continua trabalhando. O gosto pela corrida surgiu em 2016

(60 anos), fazendo caminhada a pedido do médico e hoje seu hobby preferido. A

partir daí, começaram as competições até o dia de hoje. O histórico são: 58

(cinquenta e oito) corridas, sendo 70% em primeiro lugar. Provas em Foz do

Iguaçu, Londrina Apucarana e região. A conquista inesquecível foi em Cascavel

com a medalha de ouro nos 5 Km Master Paranaense., representando a cidade

de Arapongas. Sempre contou com o apoio da família, amigos e deixa um recado

importante. “Não é Gato de Ipanema, é bicho do Paraná. Araponguense com

Orgulho.” Gratidão Expressiva – Deus é bom em todo tempo

Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências, pede e

espera a aprovação unânime dos nobres pares, por se tratar de uma singela, mas

merecedora homenagem.

ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 21 de julho de 2024.

Marilsa Staub Vendrametto

Vereadora

		2024-06-21T14:39:56-0300
	MARILSA STAUB VENDRAMETTO:58485945972